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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Revidering av kommunstyrelsens 
delegationsordning under Säkerhet och 
beredskap m.m 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen antar den reviderade delegationsordningen enligt 

beslutshandling daterad 2024-10-23. 

2. Ändringarna börjar gälla från 1 januari 2025.  

Sammanfattning av ärendet  
Delegation innebär att rätten att fatta beslut flyttas från kommunstyrelsen eller 
nämnden till någon annan, till exempel ett utskott, presidiet, enskilda 
förtroendevalda eller anställda. Vilka beslut som delegerats sammanfattas i en 
delegationsordning. 

Inom området säkerhet och beredskap sker en snabb utveckling och det finns 
därmed behov av att lägga till tre områden i kommunstyrelsens delegationsordning 
under avsnitt B7, Säkerhet och beredskap. 

Förvaltningen gör just nu större revideringar av delegationsordningar i Knivsta 
kommun för att göra dessa mer överskådliga och lätthanterliga. Denna redigering 
innehåller anpassningar efter övriga nämnders A-delar.  

Ärendets uppkomst och historik 
Enheten för säkerhet och beredskap har startat ett ärende för att uppdatera 
kommunstyrelsens delegationsordning med nya delegationer enligt den nya 
lagstiftningen. Samtidigt passar kommunkansliet på att uppdatera A-delen för 
kommunstyrelsens delegationsordning för att anpassa efter övriga nämnder som 
antagit den nya modellen med A och B-del. 

Ändringar kommunstyrelsen A-del 
Både formuleringen av och lagrum ändras för avsnitt A.1.8. Två nya delegationer, 
A.1.14 och A.1.15, läggs till för att hantera rättelser av skrivfel och liknande i beslut 
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som inte har delegerats. Dessutom görs ändringar i avsnittet om 
informationshantering och allmänna handlingar. En ny delegation införs för beslut 
om informationshanteringsplanen, som gäller uppdateringar av den befintliga 
planen. 

Precis som i bygg och miljönämndens delegationsordning får även 
kommunstyrelsens delegationsordning en inledande text med information om 
delegationsordningen och hur den ska tolkas.  

En nyhet är att den inledande texten specificerar att utskottens protokoll ska anslås 
separat. Syftet med det är att besluten ska kunna vinna laga kraft tidigare och i och 
med det verkställas. Enligt kommunallagen (2017:725) 6 kap. 40 § ska nämnder 
besluta särskilt i vilken utsträckning delegationsbeslut ska anmälas till dem. Beslut 
som inte anmäls ska protokollföras särskilt. I nuläget protokollför vi utskottens beslut 
och anmäler dem, vilket inte är ändamålsenligt. Utskottens protokoll kan förstås 
tillställas nämnden även i fortsättningen.  

Ändringar kommunstyrelsens B-del 

Säkerhet och beredskap 

Enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap ska kommuner ha en god 
förmåga att hantera extraordinära händelser. Med extraordinär händelse avses en 
sådan händelse som avviker från det normala, innebär en allvarlig störning eller 
överhängande risk för en allvarlig störning i viktiga samhällsfunktioner och kräver 
skyndsamma insatser av en kommun eller region. 

Enligt Instruktion för kommundirektören (KS-2020/123) har kommundirektören 
ansvar för att Knivsta kommun har en krishanteringsorganisation, och instruktionen 
omfattar också för ansvar för hantering av allvarliga händelser. Med anledning av 
bildande av den frivilliga resursgruppen i Knivsta kommun (FRG Knivsta) behövs en 
delegation kopplad till aktivering av resurser som FRG. Delegationen innefattar även 
aktivering av andra extra resurser som trygghetspunkter. 

Beslut att aktivera extra resurser vid extraordinär händelse föreslås därför delegeras 
till kommundirektör. 

Inom området krisberedskap och civilt försvar förekommer regelbundet inhämtning 
av underlag från länsstyrelsen och statliga myndigheter. Det rör underlag som Styrel 
(rapportering och prioritering av elanvändare), förmågebedömning av civilt försvar, 
uppföljning av krisberedskap och civilt försvar och kartläggningar av olika slag som 
exempelvis drivmedelsbehov. 

Delegationen rör rapporteringar som beskriver kommunens verksamhet, eller där 
kommunen följer en förutbestämd mall och procedur, där det inte handlar om att 
göra betydande värderingar. 

Svar på begäran om underlag och återkommande rapporteringar inom området 
säkerhet och beredskap föreslås därför delegeras till säkerhetschef. 
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När en annan aktör kan få tillgång till kommunens säkerhetskänsliga verksamhet, t 
ex i samband med en upphandling, ett avtal eller samarbete med en annan aktör ska 
parterna, i de fall som framgår av 4 kap. 1 § säkerhetsskyddslagen (2018:585), ingå 
ett säkerhetsskyddsavtal i syfte att säkerställa säkerhetsskyddet. I de fall kraven 
enligt ovan inte uppfylls kan en säkerhetsskyddsöverenskommelse tecknas. 

Beslut om säkerhetsskyddsöverenskommelser och säkerhetsskyddsavtal inom 
området säkerhet och beredskap föreslås därför delegeras till säkerhetsskyddschef. 

Fysisk planering, fast egendom, fastigheter och 
exploateringsverksamhet 

Efter revideringen av bygg- och miljönämndens delegationsordning beslutades det 
att flytta delegationer kopplade till fastighetsbildningslagen till kommunstyrelsens 
delegationsordning. Tidigare under året beslutade kommunstyrelsen att överföra 
viss verksamhet från samhällsutvecklingsnämnden till kommunstyrelsen (KS-
2024/230). I samband med dessa ändringar gjordes även anpassningar i 
delegationsordningen (KS-2024/277). Kommunstyrelsen beslutade då att den 
reviderade delegationsordningen, med förändringar på grund av 
verksamhetsöverföringen, ska börja gälla från och med första januari. För 
enkelhetens skull föreslår förvaltningen att även förändringarna enligt detta 
tjänsteutlåtande börjar gälla från och med första januari. 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Att ändra delegationsordningen är ett administrativt beslut som inte bedöms ha 
några ekonomiska konsekvenser. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2024-10-23 
Belslutshandling 2024-10-23 
Förslag till delegationsordning för kommunstyrelsen daterat 2024-10-23 

Beslutet skickas till 
Akten  
Kommunledningskontoret 

Åsa Franzén 

Chef Kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

Att anta en delegationsordning är ett administrativt beslut som i sig inte bedöms ha 
någon påverkan på barn. 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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